otorgamiento de 41 poderes y se realizaron 26 revocaciones de poderes, mismas que se registraron en el REPODE.

En materia de pago de premios, la normatividad interna establece que la Subdirección General de Asuntos Jurídicos será la
responsable de la contratación de los servicios de un Notario Público, cuando el pago de premios sea mayor a $9,999,999.99 (nueve
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) brutos y el pago se efectuará ante la
presencia de: un Notario Público, un representante de la Gerencia de Tesorería y uno de la Subdirección General de Asuntos Jurídicos
(apoderado de la Entidad), a más tardar 5 días hábiles de la fecha en que se haya iniciado el trámite de pago ante Pronósticos, previa

[...]

En el periodo comprendido del 1 de diciembre de 2012 al 31 de diciembre de 2017, se han emitido a la fecha: 588 dictámenes de los
cuales, 88 son cobrables, y 500 resultaron con dictamen de incobrables.
Contencioso-Civil y Mercantil
Demandas Civiles en Contra de la entidad, cinco demandas por un monto de $20´369,207.59 (Veinte millones trescientos sesenta y
nueve mil doscientos siete pesos 59/100 M.N.)
Demandas de Juicios Ejecutivos Mercantiles de Cuantía menor promovidos por la entidad, por Préstamo al Personal, ocho juicios por
un monto de $636,801.19 (Seiscientos treinta y seis mil ochocientos un pesos 19/100 M.N.)
Juicios Orales Mercantiles promovidos por la entidad, quince juicios por un monto de $424,247.15 (Cuatrocientos veinticuatro mil
doscientos cuarenta y siete pesos 15/100 M.N.)
Demandas de Juicio de Nulidad, dos juicios por un monto de $70,410,102.00 (Setenta millones cuatrocientos diez mil ciento dos pesos
00/100 M.N.) presentadas contra dos resoluciones emitidas por la Dirección de Auditorías Directas, de la Subtesorería de Fiscalización,
Tesorería de la Ciudad de México, de la Secretaria de Finanzas.
Negociación de adeudos en contra de la entidad, con motivo de la demanda, promovida por NEBUR INGENIERÍA, S.A.

[...]

62/100), después de diversas negociaciones el apoderado legal de la empresa, aceptó realizar una quita del 50% (cincuenta por ciento)
de los gastos financieros a los que fue condenada la entidad, generando un ahorro para la institución por la cantidad de $1´819,301.48
(un millón ochocientos diecinueve mil trescientos un pesos 48/100 m.n.).
Contencioso Laboral
Se cuenta a nivel institucional con 64 demandas laborales con un pasivo contingente de $71,655,788.57 (Setenta y un millones
seiscientos cincuenta y cinco setecientos ochenta y ocho pesos 57/100)
A la fecha tenemos: